АДМИНИСТРАЦИЯ

КУКОБОЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.07.2020 года                                                                                                   № 60
                                                                   с. Кукобой

      О внесении изменений в муниципальную  программу
	 «Развитие культуры в Кукобойском сельском поселении Ярославской области  на 2020 – 2022 годы»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кукобойского сельского поселения Ярославской области, постановлением Администрации Кукобойского сельского поселения Ярославской области от 11.04.2014 № 24 «Об утверждении  Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кукобойского сельского поселения  Ярославской области»

 Администрация Кукобойского сельского поселения  Ярославской области

  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в муниципальную программу Кукобойского сельского поселения  Ярославской области «Развитие культуры в Кукобойском сельском поселении Ярославской области  на 2020 – 2022 годы» утверждённую постановлением Администрации Кукобойского сельского поселения Ярославской области № 110 от 24.12.2019г следующие изменения:
1.1. Подраздел объёмы финансирования муниципальной программы Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры в Кукобойском сельском поселении Ярославской области  на 2020 – 2022 годы» изложить в новой редакции, согласно приложения № 1.

1.2. Раздел  3  муниципальной программы  Обоснование ресурсного обеспечения  Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в  Кукобойском сельском поселении Ярославской области на 2020 – 2022 годы»
изложить в новой редакции, согласно  приложения  № 2.

1.3. Раздел 4 муниципальной программы Финансовое обеспечение муниципальной программы  «Развитие культуры в Кукобойском сельском поселении Ярославской области  на 2020 – 2022 годы изложить в новой редакции, согласно  приложения  № 3.
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Кукобойского сельского поселения Виноградову Н.М.

4. Постановление  вступает в силу с момента  обнародования на информационных стендах поселения и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кукобойского сельского поселения Ярославской области в сети «Интернет»- http://www.kukobadm
Глава  Кукобойского сельского поселения

Ярославской области                                                                           Е.Ю. Чистобородова
                                                                            Приложение № 1 к постановлению

                                                                                       Администрации Кукобойского

                                                                            сельского поселения Ярославской области

                                                                           от 28.07.2020года № 60
Подраздел объёмы финансирования муниципальной программы Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры в Кукобойском сельском поселении Ярославской области  на 2020 – 2022 годы» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы
	Источники финансирования
Итого
в т.ч. по годам реализации

2020
2021
2022
Финансовые ресурсы, всего

в том числе:

181,0
121,0
30,0
30,0
средства бюджета сельского поселения
181,0
121,0
30,0
30,0
средства областного бюджета

0,0
0,0
0,0
0,0
средства федерального  бюджета

-
-
-
-
внебюджетные источники

-
-
-
-

                                                                        Приложение № 2 к постановлению

                                                                                       Администрации Кукобойского

                                                                            сельского поселения Ярославской области

                                                                           от 28.07.2020года № 60
Раздел  3  муниципальной программы  Обоснование ресурсного обеспечения  Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Развитие культуры в  Кукобойском сельском поселении Ярославской области на 2020 – 2022 годы»
изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Муниципальная программа/

мероприятие

	Цель/ задачи       муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	итого за весь период реализации

	Муниципальная программа «Развитие культуры в  Кукобойском сельском поселении Ярославской области на 2020 – 2022 годы»
	Цель:
Основной целью программы является: Сохранение и развитие накопленного культурного и духовного потенциала сельского поселения, динамичное развитие, гармонизация культурной жизни сельского поселения.
Задача программы:

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры
	Администрация Кукобойского сельского поселения Ярославской области
	итого по МП
	121,0
	30,0
	30,0
	181,0

	МБ
	121,0
	30,0
	30,0
	181,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВИ
	-
	-
	-
	-

	1
	- мероприятия по проведению праздника дня с. Кукобой
	Задача мероприятия: создание благоприятных условий для отдыха жителей с. Кукобой
	Администрация Кукобойского сельского поселения Ярославской области
	всего
	0
	30,0
	30,0
	60,0

	МБ
	0
	30,0
	30,0
	60,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВИ
	-
	-
	-
	-

	2
	Мероприятие - проведение культурно-массовых  мероприятии  на территории сельского поселения  Ярославской  области

(день защитника Отечества, уличный праздник «широкая масленица, международный женский день 8 Марта, день Победы, день России, праздники сёл и деревень, день пожилого человека, день народного единства, новогодние и Рождественские праздники)
	Задача мероприятия: осуществление мероприятий по укреплению материально-технической базы учреждений культуры
	Администрация Кукобойского сельского поселения Ярославской области
	всего
	91,0
	0,0
	0,0
	91,0

	МБ
	91,0
	0,0
	0,0
	91,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВИ
	-
	-
	-
	-

	3
	- мероприятие  проведение Новогодней ёлки главы поселения для детей
	Задача мероприятия: создание благоприятных условий для отдыха жителей с. Кукобой
	Администрация Кукобойского сельского поселения Ярославской области
	всего
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0

	МБ
	30,0
	0,0
	0,0
	30,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	-
	-
	-
	-

	ВИ
	-
	-
	-
	-

                                                                             Приложение № 3 к постановлению

                                                                                       Администрации Кукобойского

                                                                            сельского поселения Ярославской области

                                                                           от 28.07.2020года № 60
Раздел 4 муниципальной программы Финансовое обеспечение муниципальной программы  «Развитие культуры в Кукобойском сельском поселении Ярославской области  на 2020 – 2022 годы изложить в новой редакции:
	Источник финансирования
	Всего

тыс.руб
	Оценка расходов (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Наименование программы

"«Развитие культуры в  Кукобойском сельском поселении Ярославской области на 2020 – 2022 годы»
	181,0
	121,0
	30,0
	30,0

	Бюджет Кукобойского сельского поселения
	181,0
	121,0
	30,0
	30,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Наименование основного мероприятия

- мероприятия по проведению праздника дня с. Кукобой
	60,0
	0
	30,0
	30,0

	Бюджет Кукобойского сельского поселения
	60,0
	0
	30,0
	30,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Наименование основного мероприятия

- Мероприятие - проведение культурно-массовых  мероприятии  на территории сельского поселения  Ярославской  области

(день защитника Отечества, уличный праздник «широкая масленица, международный женский день 8 Марта, день Победы, день России, праздники сёл и деревень, день пожилого человека, день народного единства, новогодние и Рождественские праздники)
	91,0
	91,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Кукобойского сельского поселения
	91,0
	91,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Наименование основного мероприятия

- мероприятие проведение Новогодней ёлки главы поселения для детей
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Кукобойского сельского поселения
	30,0
	30,0
	0,
	0,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные источники

	Итого по муниципальной программе
	181,0
	121,0
	30,0
	30,0

	Бюджет Кукобойского сельского поселения
	181,0
	121,0
	30,0
	30,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Нераспределенные средства

	х
	х
	х